

Warszawa, 6 lutego 2018 r.

**PREZES**

Instytutu Pamięci Narodowej  
Komisji Ścigania Zbrodni  
przeciwko Narodowi Polskiemu

*dr Jarosław Szarek*

BPR-062-76/18

**Uczestnicy  
VIII Podbeskidzkiego Konkursu Historycznego  
„Solidarni”**

Szanowni Państwo,

w tym roku przypada 29. rocznica upadku totalitarnego systemu komunistycznego w Polsce. System ten przez cały okres swego istnienia wpływał na losy kolejnych pokoleń Polaków, którzy – zgodnie z patriotycznymi tradycjami Narodu – stawiali mu opór, przybierający na przestrzeni lat różne formy: od zbrojnego sprzeciwu podziemia niepodległościowego pod koniec II wojny światowej i po jej zakończeniu, poprzez wystąpienia różnych grup społecznych w latach 50., 60., i 70., po masowy ruch opozycji skupionej wokół NSZZ „Solidarność” w latach 80.

„Solidarność” zapoczątkowała przemiany, które doprowadziły do upadku reżimu komunistycznego. Zyskując ogromne poparcie w społeczeństwie stała się rozpoznawalnym na całym świecie symbolem walki z czerwoną dyktaturą. Również strajk na Podbeskidziu, który zakończył się 6 lutego 1981 roku, pokazał komunistycznym władzom, że siła oporu społecznego i jedność robotników są ogromne, a Polacy widzą, że mają one sens. To także dzięki uczestnikom tamtych wydarzeń do mrocznych czasów PRL nie ma już powrotu. Dzisiaj powinniśmy podejmować działania mające na celu propagowanie wiedzy o roli „Solidarności” w najnowszej historii Polski i zmierzające do upamiętnienia osób z nią związanych. Dlatego na szczególne uznanie zasługują takie inicjatywy jak Podbeskidzki Konkurs Historyczny „Solidarni”, organizowany przez NSZZ „Solidarność” Region Podbeskidzie.

Nie mogę osobiście wziąć udziału w rozstrzygnięciu i podsumowaniu konkursu, który przyczynia się do wzrostu zainteresowania najnowszą historią Polski wśród młodzieży szkolnej. Pragnę serdecznie pogratulować zwycięzcom konkursu, ich opiekunom, a także skierować słowa uznania do wszystkich uczestników i osób zaangażowanych w jego przeprowadzenie.

Z poważaniem

